

Группа Публичного акционерного общества «ТРАНСКАПИТАЛБАНК»
Обобщенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

	Прим.	За год, закончив- шийся 31 декабря 2024 года	За год, закончив- шийся 31 декабря 2023 года
<i>(в тысячах российских рублей)</i>			
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	22	71 632 709	43 663 732
Прочие аналогичные доходы	22	514 365	395 858
Процентные расходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	22	(64 315 838)	(27 175 604)
Эффект от дисконтирования средств, полученных от ГК "АСВ"	22	(3 357 836)	(3 096 772)
Страховой взнос в рамках программы по страхованию вкладов	22	(1 269 861)	(968 143)
Чистая процентная маржа		3 203 539	12 819 071
Чистый расход от создания оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по кредитам и авансам клиентам, средствам в других банках и инвестициям в долговые ценные бумаги	7,8,9,10	(873 194)	(7 276 346)
Чистая процентная маржа после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки		2 330 345	5 542 725
Комиссионные доходы	23	13 943 152	9 078 040
Комиссионные расходы	23	(5 972 685)	(4 585 834)
(Расходы) / доходы по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыли и убытки		(200 254)	329 461
Расходы за вычетом доходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(34 982)	(365 876)
Доходы за вычетом расходов по обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыли и убытки		531	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, драгоценными металлами, валютными производными финансовыми инструментами и от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		2 855 309	5 012 677
Создание резерва по обязательствам кредитного характера	30	(64 676)	(172 613)
Создание прочих резервов		(303 029)	(785 446)
Переоценка обеспечения, полученного в собственность за неплатежи и инвестиционной собственности		16 057	(1 383 282)
Прочие операционные доходы	24	411 556	454 890
Административные и прочие операционные расходы	25	(10 107 667)	(7 572 243)
Прибыль до налогообложения		2 873 657	5 552 499
Расход по налогу на прибыль	26	(2 867 535)	(3 372 283)
Чистая прибыль за год		6 122	2 180 216
Прочий совокупный (убыток) / доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>			
Инвестиционные ценные бумаги:			
- Расходы за вычетом доходов		(1 185 061)	(2 279 899)
- Доходы за вычетом расходов, переклассифицированные на прибыль или убыток при выбытии или обесценении		34 982	365 876
Возмещение по налогу на прибыль, отраженное непосредственно в прочем совокупном доходе		230 016	382 805
Основные средства:			
-Увеличение стоимости основных средств		134 360	-
Отчисления по налогу на прибыль, отраженные непосредственно в прочем совокупном доходе		(26 872)	-
Прочий совокупный убыток за год		(812 575)	(1 531 218)
Итого совокупный (убыток) /доход за год		(806 453)	648 998

Примечания № 1 - 36 составляют неотъемлемую часть данной обобщенной консолидированной финансовой отчетности.